
Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w roku 2025

W kwietniu 2025 roku rozpoczęła się realizacja działań w ramach Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa, którego celem jest rozwijanie zainteresowań czytelniczych dzieci oraz kształtowanie 
pozytywnych nawyków związanych z sięganiem po książkę już od najmłodszych lat.

Pierwszym zrealizowanym punktem programu było spotkanie autorskie z Anielą Cholewińską-
Szkolik, znaną i cenioną autorką książek dla dzieci, które odbyło się w Bibliotece Publicznej. 
Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Autorka opowiadała o swojej 
twórczości, inspiracjach oraz bohaterach książek, a dzieci miały możliwość zadawania pytań i 
aktywnego udziału w spotkaniu. Dodatkową atrakcją była możliwość zakupu bestsellerowych książek 
autorki, co cieszyło się dużą popularnością wśród młodych czytelników.

Od września 2025 roku program był kontynuowany pod opieką pani Dominiki Janowskiej. W tym 
czasie do księgozbioru szkolnej biblioteki wprowadzono nowe książki zakupione w ramach programu.
Szkoła otrzymała na ten cel 3000 zł, natomiast oddział przedszkolny – 1500 zł. Zakupione pozycje 
zostały dobrane z myślą o potrzebach i zainteresowaniach dzieci w różnym wieku.

W okresie od października do grudnia przeprowadzono szereg działań i konkursów czytelniczych w 
szkole oraz w oddziale przedszkolnym. W szkole zorganizowano konkurs na „Najładniejszą i 
najciekawszą zakładkę do książki”, a także konkurs czytelniczy, którego celem było wyłonienie 
uczniów najczęściej wypożyczających i czytających książki.

Równie bogaty program przygotowano dla oddziału przedszkolnego. Odbyło się wydarzenie 
„Spotkanie z baśniami – rodzice czytają, dzieci malują”, którego celem było aktywizowanie rodziców 
oraz zachęcanie ich do wspólnego czytania z dziećmi. Przedszkolaki brały również udział w konkursie
na zakładkę do książki oraz w konkursie czytelniczym. Ostatnim działaniem był „Quiz wiedzy o 
baśniach”, który pozwolił dzieciom sprawdzić swoją znajomość literatury dziecięcej w atrakcyjnej i 
dostosowanej do wieku formie.

W realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa aktywnie włączyła się także Rada 
Rodziców, która uczestniczyła w wyborze książek do zakupu, a następnie chętnie zaangażowała się w 
ogólnopolską akcję „Cała Polska czyta dzieciom”. W jej ramach odbyły się dwa spotkania, podczas 
których mamy uczniów czytały dzieciom wybrane utwory literackie.

W trakcie trwania programu realizowana była również inicjatywa „Przerwa z książką”, podczas której 
raz w tygodniu przez 30 minut dzieci czytały wybrane przez siebie książki w ciszy. Dzięki 
zaangażowaniu nauczycieli świetlicy uczniowie wykonali plakaty i kartki promujące czytelnictwo, 
które ozdobiły szkolny korytarz i zachęcały do sięgania po książki.

Zwieńczeniem działań był kiermasz książek, podczas którego dzieci i rodzice mogli zakupić książki 
oraz kolorowanki. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i było doskonałym 
podsumowaniem całego programu.

Realizacja Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa miała na celu zachęcanie dzieci do czytania 
i regularnego wypożyczania książek. Uczniowie i przedszkolaki chętnie uczestniczyli w 
zaplanowanych działaniach oraz częściej odwiedzali bibliotekę. Niektóre inicjatywy, takie jak 
„Przerwa z książką”, na stałe wpiszą się w życie szkoły, kontynuując ideę promowania czytelnictwa 
także po zakończeniu programu.

„Czytanie to najkrótsza droga do wiedzy i najpiękniejsza podróż, jaką można odbyć bez ruszania się z 
miejsca.”

Dominika Janowska


